



Mer Paryża odwiedziła Kraków

2022-05-09

Motywy przewodnim wizyty w Krakowie była pomoc dla uchodźców z ogarniętej wojną Ukrainy.

Anne Hidalgo w Krakowie przebywała zaledwie kilka godzin, jednak w tym krótkim czasie udało się zapoznać mer Paryża z podejmowanymi przez mieszkańców miasta i jego władze wysiłkami.

Już na lotnisku w Balicach Panią Mer powitała Zastępczyni Prezydenta ds. Edukacji i Sportu Anna Korfel-Jasińska, która w drodze do byłego centrum handlowego Plaza opowiadała o sytuacji uchodźczych dzieci oraz wyzwaniach, przed jakimi stanął lokalny system edukacji i opieki nad najmłodszymi. Centrum recepcyjne dla uchodźców w Plazie zaprezentował Dyrektor MOPS Witold Kramarz. Spotkanie z gośćmi Plazy zakończył wspólny posiłek serwowany przez World Central Kitchen.

Mer Hidalgo odwiedziła również Tauron Arenę Kraków, gdzie Dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych Tomasz Popiołek oraz Prezes Zarządu Areny Kraków S.A Małgorzata Marcińska zaprezentowali proces nadawania numerów PESEL ukraińskim uchodźcom oraz działania pozostałych obecnych tam podmiotów: Wydziału Edukacji Urzędu Miasta, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, czy Gminnego Urzędu Pracy. Pani Mer spotkała się również z pracującymi w Tauron Arenie przedstawicielami Biura Wysokiego Komisarza ds. Uchodźców (UNHCR), którzy od 7 kwietnia br. działają na terenie Areny udzielając uchodźcom jednorazowego wsparcia finansowego w wysokości 700 zł na głowę rodziny i 600 zł na każdego kolejnego członka rodziny (max. 4 osoby).

Podsumowaniem wizyty było spotkanie z Prezydentem Jackiem Majchrowskim i jego Pierwszym Zastępcą Andrzejem Kuligiem. Podczas spotkania Mer Hidalgo podziękowała za podejmowane w Krakowie działania na rzecz uchodźców. Sposób organizacji opieki i wsparcia administracyjnego zrobił na niej bardzo pozytywne wrażenie. Jak podkreślała Pani Mer Paryż również przyjmuje uchodźców jest ich jednak znacznie mniej niż w Krakowie – ok. 700 osób dziennie. Ponadto większość Ukraińców traktuje Paryż jako swoisty punkt przesiadkowy i po krótkim pobycie we francuskiej stolicy podróżuje do mniejszych miast francuskich, a także za granicę; często do Hiszpanii, czy Portugalii.

Oprócz materialnego wsparcia dla uchodźców Paryż również wspiera walczącą Ukrainę moralnie i politycznie. W marcu br. Rada Miasta Paryża przyznała Kijowowi honorowe obywatelstwo Paryża oraz uruchomiła rezerwę finansową w wysokości 1 miliona EUR na pomoc uchodźcom. Pragnąc wyrazić swoje wsparcie dla walczącej Ukrainy Mer Hidalgo spotkała się również z grupą ukraińskich parlamentarzystów i rozmawiała online z Merem Kijowa Witalijem Kliczko. W rezultacie tej aktywności Mer Hidalgo zaproszona została do Kijowa, natomiast wśród mieszkańców Paryża przeprowadzono zbiórkę żywności i chemii gospodarczej. Dwa wypełnione darami tiry odebrane zostały już w Kijowie. Kolejny dotarł 12 kwietnia do Krakowa do Krakowa, a przywiezione dary rozdysponowane zostaną wśród przebywających w naszym mieście uchodźców.